

単 価 合 意 書

令和8年3月18日に契約したR7国道52号南部・塩沢トンネル照明更新他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和08年04月20日

発注者 住所 山梨県甲府市緑ヶ丘1-10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県甲府市東光寺三丁目12番34号

氏名 日本電子サービス株式会社

代表取締役 飯田 幸人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)		式	1		5,057,888	
トンネル照明設備		式	1		5,057,888	
トンネル照明設備		式	1		5,057,888	
照明制御盤 【南部トンネル】		面	1	1,723,638	1,723,638	
トンネル照明用自動調光装置 【南部トンネル】	照度計式(受光部、制御部)	組	1	805,306	805,306	
照明制御盤 【塩沢トンネル】		面	1	1,723,638	1,723,638	
トンネル照明用自動調光装置 【塩沢トンネル】	照度計式(受光部、制御部)	組	1	805,306	805,306	
機器単体費		式	1		5,057,888	
電気設備		式	1		119,801,702	
道路照明設備工		式	1		28,759,220	
道路照明設備設置工		式	1		26,702,200	
照明器具設置	LED照明器具 KCE100-2	台	140	190,730	26,702,200	
道路照明設備撤去工		式	1		2,057,020	
照明器具撤去		台	140	14,693	2,057,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明設備工						
		式	1		44,963,218	
トンネル照明設備設置工						
【南部トンネル】		式	1		13,123,163	
トンネル照明器具設置	LEDトンネル照明器具 KAE045BLS-J					
【基本】		台	27	95,318	2,573,586	
トンネル照明器具設置	LEDトンネル照明器具 KAEP045BLS-J					
【基本】		台	10	138,550	1,385,500	
トンネル照明器具設置	LEDトンネル照明器具 KAE200BS-J					
【入口】		台	6	144,201	865,206	
トンネル照明器具設置	LEDトンネル照明器具 KAE150BS-J					
【入口】		台	19	129,225	2,455,275	
トンネル照明器具設置	LEDトンネル照明器具 KAE100BS-J					
【入口】		台	9	114,061	1,026,549	
トンネル照明器具設置	LEDトンネル照明器具 KAE070BS-J					
【入口】		台	8	101,346	810,768	
トンネル照明器具設置	LEDトンネル照明器具 KAE035BS-J					
【入口】		台	20	92,219	1,844,380	
基本照明取付金具	SUS304 t=5.0 塗装仕上げ 2個/組					
【L側】		組	19	21,719	412,661	
基本照明取付金具	SUS304 t=5.0 塗装仕上げ 2個/組					
【R側】		組	18	21,719	390,942	
入口照明取付金具	SUS304 t=5.0 塗装仕上げ 2個/組					
【L側】		組	31	21,908	679,148	
入口照明取付金具	SUS304 t=5.0 塗装仕上げ 2個/組					
【R側】		組	31	21,908	679,148	
分電盤設置工						
【南部トンネル】		式	1		119,816	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明制御盤設置		面	1	104,925	104,925	
トンネル照明用自動調光装置	受光部	台	1	14,891	14,891	
配管・配線工		式	1		12,652,401	
【南部トンネル】						
地中配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレン) 3心 600V 22mm2×3C	m	8	4,596	36,768	
管内						
地中配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレン) 3心 600V 3.5mm2×3C	m	60	1,956	117,360	
管内						
地中配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレン) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	67	1,864	124,888	
管内						
地中配線	FCPEV-S0.9mm-3P	m	8	885.6	7,084	
管内						
地中配線	CV複合ケーブル(L側) CV8sq-6C+CV5. 5sq-3C+CV3.5sq-1C	m	19	6,378	121,182	
管内						
地中配線	CV複合ケーブル(R側) CV8sq-6C+CV3. 5sq-4C	m	65	6,105	396,825	
管内						
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレン) 3心 600V 22mm2×3C	m	6	4,596	27,576	
管内						
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレン) 3心 600V 3.5mm2×3C	m	86	1,956	168,216	
管内						
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレン) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	40	1,864	74,560	
管内						
屋外配線	FCPEV-S0.9mm-3P	m	2	885.6	1,771	
管内						
屋外配線	CV複合ケーブル(L側) CV8sq-6C+CV5. 5sq-3C+CV3.5sq-1C	m	6	6,378	38,268	
管内						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線 管内	CV複合ケーブル(R側) CV8sq-6C+CV3.5sq-4C	m	6	6,105	36,630	
屋外配線 露出	CV8Sq-6C, CV5.5Sq-3C, CV3.5sq-1C 分岐CV2sq-3C(1.5mコネクタ付)50箇所, CV3.5sq-3C(1m)1箇所	m	665	8,849	5,884,585	
屋外配線 露出	CV8Sq-6C, CV3.5sq-4C 分岐CV2sq-3C(1.5mコネクタ付)49箇所	m	658	8,536	5,616,688	
配線器具設置工 【南部トンネル】		式	1		7,740,900	
ケーブル支持金具設置	1条用 ケーブル径φ25～30 SUS	個	1,410	5,490	7,740,900	
トンネル照明設備撤去工 【南部トンネル】		式	1		3,190,452	
トンネル照明器具撤去	低圧ナトリウム 35W	台	138	6,854	945,852	
トンネル照明器具撤去	低圧ナトリウム 55W	台	36	8,890	320,040	
トンネル照明器具撤去	低圧ナトリウム 90W	台	176	10,935	1,924,560	
分電盤撤去工 【南部トンネル】		式	1		59,879	
照明制御盤撤去		面	1	52,434	52,434	
トンネル照明用自動調光装置撤去	受光部	台	1	7,445	7,445	
配管・配線撤去工 【南部トンネル】		式	1		4,926,667	
地中配線撤去 管内	CV38sq-3C	m	8	1,489	11,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配線撤去 管内	CV3. 5sq-3C	m	57	819	46,683	
地中配線撤去 管内	CV3. 5sq-2C	m	9	819	7,371	
地中配線撤去 管内	CPEV-S0. 9mm-5P	m	8	819	6,552	
地中配線撤去 管内	複合ケーブル(L1) CV5. 5sq-12C+CV3. 5sq-1C	m	18	1,489	26,802	
地中配線撤去 管内	複合ケーブル(L3) CV14sq-6C+CV3. 5sq-1C	m	18	1,489	26,802	
地中配線撤去 管内	複合ケーブル(R1) CV5. 5sq-12C+CV3. 5sq-1C	m	64	1,489	95,296	
地中配線撤去 管内	複合ケーブル(R3) CV14sq-6C+CV3. 5sq-1C	m	64	1,489	95,296	
屋外配線撤去 管内	CV38sq-3C	m	6	1,489	8,934	
屋外配線撤去 管内	CV3. 5sq-3C	m	57	819	46,683	
屋外配線撤去 管内	CV3. 5sq-2C	m	126	819	103,194	
屋外配線撤去 管内	CPEV-S0. 9mm-5P	m	2	819	1,638	
屋外配線撤去 管内	複合ケーブル(L1) CV5. 5sq-12C+CV3. 5sq-1C	m	7	1,489	10,423	
屋外配線撤去 管内	複合ケーブル(L3) CV14sq-6C+CV3. 5sq-1C	m	7	1,489	10,423	
屋外配線撤去 管内	複合ケーブル(R1) CV5. 5sq-12C+CV3. 5sq-1C	m	7	1,489	10,423	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線撤去 管内	複合ケーブル(R3) CV14sq-6C+CV3. 5sq-1C	m	7	1,489	10,423	
屋外配線撤去 露出	複合ケーブル(L1) CV5. 5sq-12C+CV3. 5sq-1C	m	332	1,787	593,284	
屋外配線撤去 露出	複合ケーブル(L2) CV5. 5sq-6C+CV3. 5sq-1C	m	333	1,311	436,563	
屋外配線撤去 露出	複合ケーブル(L3) CV14sq-6C+CV3. 5sq-1C	m	657	1,787	1,174,059	
屋外配線撤去 露出	複合ケーブル(R1) CV5. 5sq-12C+CV3. 5sq-1C	m	332	1,787	593,284	
屋外配線撤去 露出	複合ケーブル(R2) CV5. 5sq-6C+CV3. 5sq-1C	m	333	1,311	436,563	
屋外配線撤去 露出	複合ケーブル(R3) CV14sq-6C+CV3. 5sq-1C	m	657	1,787	1,174,059	
配線器具撤去工		式	1		3,149,940	
ケーブル支持金具撤去		個	1,410	2,234	3,149,940	
トンネル照明設備工 【塩沢トンネル】		式	1		29,906,970	
トンネル照明設備設置工 【塩沢トンネル】		式	1		11,062,479	
トンネル照明器具設置 【基本】	LEDトンネル照明器具 KAE045BLS-J	台	15	95,318	1,429,770	
トンネル照明器具設置 【基本】	LEDトンネル照明器具 KAEP045BLS-J	台	6	138,550	831,300	
トンネル照明器具設置 【入口】	LEDトンネル照明器具 KAE200BS-J	台	6	144,201	865,206	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具設置 【入口】	LEDトンネル照明器具 KAE150BS-J	台	18	129,225	2,326,050	
トンネル照明器具設置 【入口】	LEDトンネル照明器具 KAE100BS-J	台	10	114,061	1,140,610	
トンネル照明器具設置 【入口】	LEDトンネル照明器具 KAE070BS-J	台	8	101,346	810,768	
トンネル照明器具設置 【入口】	LEDトンネル照明器具 KAE035BS-J	台	20	92,219	1,844,380	
基本照明取付金具 【L側】	SUS304 t=5.0 塗装仕上げ 2個/組	組	11	21,719	238,909	
基本照明取付金具 【R側】	SUS304 t=5.0 塗装仕上げ 2個/組	組	10	21,719	217,190	
入口照明取付金具 【L側】	SUS304 t=5.0 塗装仕上げ 2個/組	組	31	21,908	679,148	
入口照明取付金具 【R側】	SUS304 t=5.0 塗装仕上げ 2個/組	組	31	21,908	679,148	
分電盤設置工 【塩沢トンネル】		式	1		119,816	
照明制御盤設置		面	1	104,925	104,925	
トンネル照明用自動調光装置	受光部	台	1	14,891	14,891	
配管・配線工 【塩沢トンネル】		式	1		6,919,017	
地中配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	m	6	2,689	16,134	
地中配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C	m	98	1,956	191,688	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリエチレン) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	91	1,864	169,624	
地中配線 管内	FCPEV-S0.9mm-3P	m	6	885.6	5,313	
地中配線 管内	CV複合ケーブル(L側) CV5.5sq-6C+CV 3.5sq-4C	m	23	5,455	125,465	
地中配線 管内	CV複合ケーブル(R側) CV5.5sq-3C+CV 3.5sq-4C+CV2sq-3C	m	12	4,975	59,700	
屋外配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリエチレン) 3心 600V 14mm2×3C	m	7	2,689	18,823	
屋外配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリエチレン) 3心 600V 3.5mm2×3C	m	7	1,956	13,692	
屋外配線 管内	FCPEV-S0.9mm-3P	m	2	885.6	1,771	
屋外配線 管内	CV複合ケーブル(L側) CV5.5sq-6C+CV 3.5sq-4C	m	7	5,455	38,185	
屋外配線 管内	CV複合ケーブル(R側) CV5.5sq-3C+CV 3.5sq-4C+CV2sq-3C	m	7	4,975	34,825	
屋外配線 露出	CV5.5sq-6C, CV3.5sq-4C 分岐CV2sq-3C(1.5mコネクタ付)42箇所, CV3.5sq-3C(1m)1箇所	m	367	8,837	3,243,179	
屋外配線 露出	CV5.5sq-3C, CV3.5sq-4C, CV2sq-3C 分岐CV2sq-3C(1.5mコネクタ付)41箇所	m	362	8,289	3,000,618	
配線器具設置工 【塩沢トンネル】		式	1		4,397,076	
ケーブル支持金具設置	1条用 ケーブル径φ20～25 SUS	個	804	5,469	4,397,076	
トンネル照明設備撤去工 【塩沢トンネル】		式	1		2,779,212	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具撤去	低圧ナトリウム 35W	台	78	6,854	534,612	
トンネル照明器具撤去	低圧ナトリウム 55W	台	36	8,890	320,040	
トンネル照明器具撤去	低圧ナトリウム 90W	台	176	10,935	1,924,560	
分電盤撤去工 【塩沢トンネル】		式	1		59,879	
照明制御盤撤去		面	1	52,434	52,434	
トンネル照明用自動調光装置撤去	受光部	台	1	7,445	7,445	
配管・配線撤去工 【塩沢トンネル】		式	1		2,773,355	
地中配線撤去 管内	CV22sq-3C	m	6	1,489	8,934	
地中配線撤去 管内	CV3.5sq-3C	m	115	819	94,185	
地中配線撤去 管内	CV3.5sq-2C	m	74	819	60,606	
地中配線撤去 管内	CPEV-S0.9mm-5P	m	6	819	4,914	
地中配線撤去 管内	複合ケーブル(L1) CV3.5sq-13C	m	23	1,489	34,247	
地中配線撤去 管内	複合ケーブル(L3) CV8sq-6C+CV3.5sq-1C	m	23	1,489	34,247	
地中配線撤去 管内	複合ケーブル(R1) CV3.5sq-13C	m	12	1,489	17,868	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配線撤去 管内	複合ケーブル(R3) CV8sq-6C+CV3.5sq-1C	m	12	1,489	17,868	
屋外配線撤去 管内	CV22sq-3C	m	7	1,489	10,423	
屋外配線撤去 管内	CV3.5sq-3C	m	7	819	5,733	
屋外配線撤去 管内	CPEV-S0.9mm-5P	m	2	819	1,638	
屋外配線撤去 管内	複合ケーブル(L1) CV3.5sq-13C	m	7	1,489	10,423	
屋外配線撤去 管内	複合ケーブル(L3) CV8sq-6C+CV3.5sq-1C	m	7	1,489	10,423	
屋外配線撤去 管内	複合ケーブル(R1) CV3.5sq-13C	m	7	1,489	10,423	
屋外配線撤去 管内	複合ケーブル(R3) CV8sq-6C+CV3.5sq-1C	m	7	1,489	10,423	
屋外配線撤去 露出	複合ケーブル(L1) CV3.5sq-13C	m	184	1,787	328,808	
屋外配線撤去 露出	複合ケーブル(L2) CV3.5sq-7C	m	184	1,311	241,224	
屋外配線撤去 露出	複合ケーブル(L3) CV8sq-6C+CV3.5sq-1C	m	364	1,787	650,468	
屋外配線撤去 露出	複合ケーブル(R1) CV3.5sq-13C	m	184	1,787	328,808	
屋外配線撤去 露出	複合ケーブル(R2) CV3.5sq-7C	m	184	1,311	241,224	
屋外配線撤去 露出	複合ケーブル(R3) CV8sq-6C+CV3.5sq-1C	m	364	1,787	650,468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配線器具撤去工		式	1		1,796,136	
ケーブル支持金具撤去		個	804	2,234	1,796,136	
工場製品輸送工		式	1		51,803	
輸送工		式	1		51,803	
輸送(電気)		式	1		51,803	
仮設工		式	1		16,120,491	
交通管理工		式	1		10,482,350	
交通誘導警備員		式	1		10,482,350	
足場工		式	1		5,638,141	
足場工 【南部トンネル】		式	1		3,325,569	
足場工 【塩沢トンネル】		式	1		2,312,572	
直接工事費		式	1		119,801,702	
共通仮設費		式	1		11,407,148	
共通仮設費		式	1		1,192,471	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		66,926	
道路施設基本データ作成費		式	1		61,701	
電気通信施設DBデータ作成費		式	1		5,225	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,125,545	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,214,677	
純工事費		式	1		131,208,850	
現場管理費		式	1		52,346,810	
機器間接費		式	1		921,157	
機器管理費		式	1		921,157	
工事原価		式	1		184,476,817	
一般管理費等		式	1		28,915,295	
工事価格		式	1		218,450,000	
消費税相当額		式	1		21,845,000	
工事費計		式	1		240,295,000	